INDICAÇÃO Nº  680/2004
                                       ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS PARA A  RUA ESTADOS UNIDOS, NO JARDIM DAS NAÇÕES.

Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar à Secretaria de Obras e Meio Ambiente que proceda à execução de uma limpeza na Rua Estados Unidos, no Jardim das Nações, a qual está tomada por sujeira e pedriscos, necessitando inclusive ser lavada, bem como que sejam providenciados serviços de reparos nos buracos existentes ao longo da via pública.

Tais problemas têm oferecido riscos aos motoristas e pedestres que transitam por aquela via pública, principalmente por se tratar de rua íngreme. Portanto, as medidas ora solicitadas procuram atender a pedidos de moradores e usuários do local, que aguardam as devidas melhorias tanto com relação aos buracos como com relação à sujeira da via pública.

SALA DAS SESSÕES, 25 de agosto de 2004.

EVAIR PIOVESANA

Vereador – PSDB